aa

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 426/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 16 de maio de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 436/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 436/2023, de autoria do Nobre Vereador Isac
Sorrillo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 15º Reunião Ordinária, realizada no dia
25 de abril de 2023, informamos:

1 - Manutenção e conservação dos prédios públicos; Manutenção e
conservação da rede de drenagem, guias, sarjetas, calçadas, pavimentação,
conservação de estradas de terra, áreas públicas e iluminação: Fiscalização de obras
terceirizadas; Aprovação de loteamentos e fiscalização; Estudos e projetos de obras de
infraestrutura; Fiscalização e aprovação da rede de drenagem da comgás.

2 - 95 servidores.
3 - 43 veiculos (veículos, máquinas e caminhões).
4 - O valor do orçamento para cada secretaria municipal é o constante da

proposta orçamentária encaminhada, e devidamente aprovada pela Câmara Municipal no
exercício de 2.022 (LOA), estando disponível no Portal da Transparência do Município.

5 - Através das equipes próprias: equipe de tapa-buracos, guias e sarjetas,
equipe de elétrica, equipe de estradas, contando também com empresas terceirizadas de
elétrica, recapeamento e pavimentação.

6 - Projetos de drenagem, recapeamento e pavimentação e iluminação.
7 - Todas os obras executadas pela atual Administração Municipal, sejam

novas ou através de reformas, estão providas de acessibilidade.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

sia oCAMARA MUNICIPA !s. D DE| amsBÁRBARA DOESTE
    À Sua Excelência o Senhor 98 DATA: 16/05/2023

PAULO CÉSAR MONARO 28 HORA: 15:26 a,

Presidente da Câmara Municipal ps Teria odeRarSRECIPENÃSNE43672020
Ê ; a E Jtoria: r O Municipal de 6 n

Santa Bárbara d'Oeste-SP ON fssunto: Requer informações eenca e

EN das principais atribuições da
«j Secretaria de Obras e Serviços
Q Chave: F8F64

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara dOeste-SP Fone (19) 3455-8000